1

2026 年 1 月
お客様各位

株式会社村田製作所

医療・ヘルスケア機器統括部

ムラタ CPAP MX の添付文書の改訂（第 5 版）に関するお知らせ

拝啓 平素はムラタ CPAP MX につきましてひとかたならぬご愛好を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、このたびムラタ CPAP MX の添付文書を下記の通り改訂いたしました。改訂版の電子化された

添付文書は、これまでと同様に梱包箱及び取扱説明書末尾に示している GS1 コードを専用アプリケーシ

ョン（添付文書閲覧アプリ「添文ナビ」）で読み取ることにより閲覧いただけます。
引き続き倍旧のご厚情を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

JIS T 0601-1-2:2023 に対応したため記載整備を行いました。変更点は表 1 のとおりです。

表 1. 添付文書の変更点

 変更前（旧版） 変更後（改訂版）
版 2025 年 1 月（第 4 版） 2025 年 11 月（第 5 版）

【使用上の注意】
<重要な基本的注意>

(3) 携帯電話端末等（スマートフォ

ン、タブレット等を含む。）を 30cm
未満の距離に近づけた場合、電波干渉

を受け不具合が発生する可能性があ

るため、動作状況を注意深く確認する

こと。また、使用患者に対しては日常

の観察を指導すること。［本製品は

JIS T 0601-1-2:2018 への適合を確認

している。］

(3) 携帯電話端末等（スマートフォ

ン、タブレット等を含む。）を 30cm
未満の距離に近づけた場合、電波干

渉を受け不具合が発生する可能性が

あるため、動作状況を注意深く確認

すること。また、使用患者に対しては

日常の観察を指導すること。［本製品

は JIS T 0601-1-2:2023 への適合を

確認している。］

以上